
 
Uchwała Nr XLII/369/2018 

Rady Miejskiej  w Krobi 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Krobi oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390                       
ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Krobi oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr LVII/469/2010 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 10 listopada 
2010 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
  
§ 4. Uchwała wchodzi życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik  

do Uchwały Nr XLII/369/2018  
Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27.02.2018 r. 
 
 

Tryb sposób o odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Krobi                       
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 
§ 1. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy                    
w rodzinie na terenie Gminy Krobia uchwala się tryb i sposób powoływania                              
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Krobi oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania. 
 
§ 2.  Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 
1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Krobi, 
2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku                                     
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390 ze zm), 
3) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Interdyscyplinarny. 

 
 

Rozdział II 
Tryb powoływania członków Zespołu 

 
§ 3.1. Zespół powołuje Burmistrz w drodze zarządzenia. 
2. Przed powołaniem Zespołu Burmistrz kieruje pisma o wytypowanie swojego 
przedstawiciela do prac w Zespole, do wszystkich podmiotów, których przedstawiciele 
wchodzą w skład Zespołu na podstawie art. 9a ust. 3 i 4 ustawy. Burmistrz może także 
wystąpić o wytypowanie swojego przedstawiciela do prac w Zespole do podmiotów,              
o których mowa w art. 9a ust.5 ustawy. 
 
 

Rozdział III 
Tryb odwoływania członków zespołu. 

 
§ 4. 1. Burmistrz odwołuje członka Zespołu przed upływem kadencji w przypadku:  
1) rezygnacji z członkostwa w Zespole, 
2) rozwiązaniu porozumienia, o którym mowa w art. 9a ust. 8 ustawy, 
3) śmierci członka. 
 
 
 



 
2. Burmistrz może odwołać członka Zespołu:  
1) na wniosek Zespołu, 
2) na wniosek podmiotu, który go zgłosił, 
3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu w przypadku stwierdzenia naruszenia zasad 
poufności danych i informacji uzyskanych w ramach pracy Zespołu, braku 
zaangażowania w pracę Zespołu,  
4) trzykrotnej nieusprawiedliwionej nieobecności na posiedzeniu Zespołu. 
§ 5. W przypadkach wymienionych w § 4 ust. 2 pkt 1 i 3 odwołanie następuje                          
po konsultacji z podmiotami, które zgłosiły członka Zespołu.  
§ 6. Powołanie nowego członka Zespołu, w miejsce odwołanego następuje w trybie 
określonym w § 3, najpóźniej w terminie 60 dni od dnia odwołania. 

 
 

Rozdział IV 
Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 
§ 7. Kadencja Zespołu trwa  4 lata. 
 
§ 8.1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu. 
2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego  Pracami Zespołu kieruje Zastępca 
Przewodniczącego Zespołu. 
 
§ 9.1. Wyboru Przewodniczącego Zespołu oraz Zastępcy dokonuje Zespół nowej 
kadencji na swym pierwszym posiedzeniu, spośród swoich członków w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów. 
2. O wyborze Przewodniczącego Zespołu oraz Zastępcy Przewodniczącego Zespołu 
zostaje powiadomiony pisemnie Burmistrz. 
3. Odwołanie Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego następuje                          
na wniosek zainteresowanego, co najmniej 3 członków Zespołu lub na wniosek 
Burmistrza w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. Wniosek w sprawie 
odwołania poddawany jest pod głosowanie na najbliższym posiedzeniu Zespołu. 
4. W przypadku odwołania Przewodniczącego Zespołu lub jego Zastępcy wybór 
nowego Przewodniczącego lub Zastępcy następuje  najpóźniej na najbliższym 
posiedzeniu Zespołu. 
 
§ 10. Zespół obraduje na posiedzeniach. Posiedzenia zespołu 
interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie 
rzadziej niż raz na trzy miesiące. 
 
 § 11. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Przewodniczący Zespołu, 
informując o porządku posiedzenia na 7 dni przed wymaganym terminem. W pilnych 
przypadkach posiedzenia będą organizowane niezwłocznie, a członkowie Zespołu 
powiadomieni będą telefonicznie, faxem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 
 
 



 
§ 12. Zespół podejmuje swoje decyzje w formie uchwał. Uchwały zapadają zwykłą 
większością głosów w obecności połowy składu Zespołu. 
 
§ 13. Z każdego posiedzenia zostaje sporządzony protokół zawierający: listę 
obecności, tematykę omawianych spraw ogólnych, przypadki indywidualne, opis 
działań do podjęcia. 
 
§ 14. Zespół  może tworzyć Grupy Robocze w celu rozwiązywania 
problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w 
indywidualnych przypadkach. 
 
§ 15. Członkowie Zespołu opracują regulamin pracy Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz wzory dokumentów, którymi posługiwać będzie się w swojej pracy Zespół                         
i Grupy Robocze. 
 
§ 16. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe.           
W razie niemożności uczestniczenia w pracach Zespołu, członek Zespołu obowiązany 
jest poinformować Przewodniczącego Zespołu o okolicznościach uniemożliwiających 
wykonywanie jego obowiązków.  
 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
§ 17.1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz w terminie 14 dni od dnia 
powołania Zespołu. 
2. Podczas pierwszego posiedzenia odbiera się od członków oświadczenia, o których 
mowa  w  art.9c ust. 3 ustawy. 
 
§ 18.1. Obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu zapewnia Miejsko- Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi.  
2.  Wydatki powstałe w związku z pracami Zespołu pokrywane są z budżetu Gminy 
Krobia,              w części będącej w dyspozycji Kierownika Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej                             w Krobi.  
3. Zespół używa pieczęci nagłówkowej o następującej treści: „ZESPÓŁ 
INTERDYSCYPLINARNY ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Krobi”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLII/369/2018 

Rady Miejskiej  w Krobi 
z dnia 27 lutego 2018 r. 

 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Krobi oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. 

 
 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy                    

w rodzinie do zadań gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów 

interdyscyplinarnych. Ponadto zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy  w rodzinie rada gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania.  W Gminie Krobia od 2010 r. obowiązuje 

uchwała Rady Miejskiej Nr LVII/469/2010 z dnia 10 listopada 2010 r.                                   

Biorąc pod uwagę doświadczenie zdobyte w trakcie  działalności zespołu, zasadnym 

jest zaktualizowanie zapisów uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Rozwiązania zawarte w niniejszej 

uchwale pozwolą usprawnić pracę zespołu, zwiększyć skuteczność podejmowanych 

przez niego działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz dostosować 

funkcjonowanie zespołu do wytycznych i zaleceń.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

Projekt sporządziła: 
Anna Krzyżostaniak 

 
 

 


